Chairebaldus et coniux sua, Ailberta, per eorum testamentum ad casa sancti Dionisii 

condonarunt. Niveau 2-3 

(3) Sed ipsi Legitemus in presente adistabat <et> ibidem ostendebat cartas de nomene 

Francane, qualiter ipsas res ad Septemolas condonassit. Niveau 2-3 

(4) Unde et nos ac <causa> pro ueretate inquesiuimus, quod ipsas ris per drictum ad casa 

sancti Dionisii aderant, et ipsi Legitemus nulla habuit quod contra ipsa istrumenta sancti Dionisii 

dicere aut obponere dibuissit. Niveau 2 

(5) Unde et de presente ipsa strumenta in omnibus ueraces esse dixit, et postea per suo uuadio 

ipso520 Fulrado, abbati, de ipsas res in Curborio per suo uuadio in causa sancti Diosii521 uisus fuit 

reuestisse, et pro suo fistugo sibi exinde dixit esse exitum, tam pro se quam pro ipsius Raganam 

abbatissa uel agentis monasterii sui Septemolas. Niveau 2-3 

(6) Proinde nos taliter una cum fidelibus nostris, id sunt : Nibulfo, Dadone, Diddone, 

Chagnerico, Braicone et Uuineram, qui in uice comete palate nostro adistare uidebantur, uel 

relicus quam pluris, uisi fuemus iudicasse, ut dum ipsi Legite[mus], aduocata522 Ragane, 

abbatissa de monastherio Septemolas, in presente adistabat, et nulla potuit tradere racionis per 

quid ipsas ris sancti Dionisii in Curborio ipsa Ragana aut agentis sui habere dibuissit, et de 

presente Fulrado abbati, exinde per suo uuadio uisus fuit reuestisse, et pro suo fistugo sibi exinde 

dixit esse exitum. Niveau 2-3 

(7) Propteria iobemus ut, dum ac causa sic acta uel perpetrata fuit, ipsi Fulradus abba uel casa 

sancti Dionisii seo successoris sui, ipsas ris in Corborio, de quantum quod Chairebaldus et coniux 

sua, Ailberta, per eorum istrumentum manus postestadiuas ad casa sancti Dionisii condonarunt, 

contra ipsa Raganane, abbatissa, uel agentis monastherii sui Septemolas uel in contra ipsius 

Legitemo seo successoris eorum, habiat euindicatas adque elidiatas, et sit inter eos in postmodum 

ex ac re omneque tempore subita causacio. Niveau 3 

520 ipsi M.G.H. 
521 = Dionisii. 
522 aduocato MGH, aduocata ChLA : la lecture sur l’original est très difficile, mais on lit plutôt aduocata sur les 

lithographies de Tardif. 
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(8) Uuineramnus recognouit et subscripsit. 

Datum, quod fecit mensis iunius, dies uiginti, annum nono, VIIII, Childerico rege. 

Le texte est dans l’ensemble très proche de la langue courante, mais au sein de cette 

homogénéité générale, l’on observe de faibles variations, la première phrase de l’exposé étant la